
 

SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej: 

Xhezair ZAGANJORI Kryesues 

Arjana FULLANI  Anëtare 

Andi ÇELIKU  Anëtar 

Evelina QIRJAKO  Anëtare 

Medi BICI   Anëtar 

 

Mori në shqyrtim në seancë gjyqësore të datës 25.06.2015, çështjen administrative që i përket:  

PADITËS: Vasillaq Dhami 

I PADITUR: Ministria e Shëndetësisë; 

OBJEKTI: Dëmshpërblim për zgjidhje të menjëhershme  të kontratës së punës pa shkaqe të 

arsyeshme. Dëmshpërblim si pasojë e mosrespektimit të afatit të njoftimit dhe i  procedurave të 

zgjidhjes së kontratës së punës. Dëmshpërblim që rrjedh nga shpërblimi për vjetërsi në punë. 

BAZA LIGJORE:  Neni 32 i Kodit të Procedurës Civile. Nenet 146/3, 145, 144/5, 153, 155 të 

Kodit të Punës. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier me vendimin nr. 1978 (62-2011-3959) datë 14.12.2011 

vendosi:” Pranimin e pjesshëm të kërkesë-padisë. Detyrimin e palës së paditur,t’i paguajë 

paditësit Vasillaq Dhami dëmshpërblimin në masën e 5 (pesë) muajve pagë, për shkak të 

zgjidhjes së menjëhershme e të pajustifikuar të kontratës së punës. Detyrimin e palës së paditur 

t’i paguajë paditësit Vasillaq Dhami dëmshpërblimin në masën e 2 (dy) muajve pagë, për shkak 

të mosrespektimit të procedurës për zgjidhjen e marrëdhënies së punës. Detyrimin e palës së 

paditur t’i paguajë paditësit Vasillaq Dhami dëmshpërblimin në masën e 2 (dy) muajve pagë, për 

shkak të mosrespektimit të afatit të njoftimit për zgjidhjen e marrëdhënies së punës. Detyrimin e 

palës së paditur t’i paguajë paditësit Vasillaq Dhami dëmshpërblimin për vjetërsi në punë në 

masën e 1.5(një pikë pesë) pagave mujore.  Shpenzimet gjyqësore  lihen në ngarkim të palës së 

paditur”. 

 

Gjykata e Apelit Vlorë,  me vendimin nr. 717 (60-2012-562) datë 28.06.2012 vendosi: 

“Lënien në fuqi të vendimit nr.1978 (62-2011-3959) datë 14.12.2011 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier  , me ndryshimin në piken 5 te tij ,në këtë mënyrë : Detyrimin e palës së paditur 

Ministria e Shëndetësisë  t`i paguaje paditësit Vasillaq Dhami dëmshpërblim për vjetërsi në punë  

në masën e 16 pagave mujore”.  

 

Kundër vendimit nr. 717 (60-2012-562) datë 28.06.2012 të Gjykatës së Apelit Vlorë, ka ushtruar 

rekurs, brenda afati ligjor, pala e paditur Ministria e Shëndetësisë i cili kërkon ndryshimin e 

vendimeve të gjykatave të faktit... 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63 të ligjit nr.49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative” 

V E N D O S I 

Prishjen e vendimit nr. 717 (60-2012-562) datë 28.06.2012 i Gjykatës së Apelit Vlorë dhe lënien 

në fuqi të vendimit nr. 1978 datë 14.12.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier.  

Tiranë, më 25.06.2015 

Nr. 11241-02456-00-2012  i Regj.Themeltar 

Nr. 00-2015-3567 i Vendimit (409) 
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